DIÁRIO OFICIAL Nº 34.564  69 Terça-feira, 27 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA N.º 431/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº105127/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: ELCIMAR BARBOSA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-B-III
MATRÍCULA: 999.878
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Redenção - PA
DESTINO(S): Água Azul do Norte/PA, Sapucaia/PA, Xinguara/PA
PERÍODO(S): 09/03/2021 - 11/03/2021, 16/03/2021 - 19/03/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 (seis) diaria(s)
FINALIDADE: Visita e inspeção em abrigo
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO PARÁ,
Belem, 23 de Fevereiro de 2021 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 432/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº105176/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: EDER GOMES DE SOUZA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-B-II
MATRÍCULA: 999.1311
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá - PA
DESTINO(S): Rondon do Pará/PA
PERÍODO(S): 01/03/2021 - 02/03/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Conduzir
o servidor Carlos Alves da Silva até o município de Rondon do Pará/PA.
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO PARÁ,
Belem, 23 de Fevereiro de 2021 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 433/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº104976/2021 conforme abaixo relacionado:
NOME: RUBERNILSON SILVA DE JESUS
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-II
MATRÍCULA: 999.2621
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Oeiras do Pará - PA
DESTINO(S): Curralinho/PA
PERÍODO(S): 22/02/2021 - 26/02/2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição de servidor
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO PARÁ,
Belem, 23 de Fevereiro de 2021 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS

Protocolo: 648924
PORTARIA N.º 423/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1267/2020-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 22/04/2020,protocolo 104433/2020, conforme abaixo relacionada:
NOME: MARCO AURELIO LIMA DO NASCIMENTO
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador CAO Direitos Constitucionais e Interesses Difusos
MATRÍCULA: 999.402
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Recife/PE
PERÍODO(S): 25/03/2020 - 27/03/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Seminário
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 23 de Fevereiro de 2021 .
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos: RICARDO DE ARAUJO MOURA
PORTARIA N.º 424/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1323/2020-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 22/04/2020,protocolo 106437/2020, conforme abaixo relacionada:
NOME: FRANCISCO VIEIRA DE ARAUJO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVICOS DE MANUTENCAO - AOS-A-V
MATRÍCULA: 999.1231
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema
DESTINO(S): Santa Luzia do Pará/PA
PERÍODO(S): 25/03/2020 - 25/03/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 23 de Fevereiro de 2021 .
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos: RICARDO DE ARAUJO MOURA

PORTARIA N.º 425/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1469/2020-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 10/07/2020,protocolo 107190/2020, conforme abaixo relacionada:
NOME: OZILEA SOUZA COSTA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PSICOLOGO - ATC-B-III
MATRÍCULA: 999.884
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Marabá
DESTINO(S): São Geraldo do Araguaia/PA
PERÍODO(S): 24/03/2020 - 24/03/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Visita e inspeção em abrigo
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 23 de Fevereiro de 2021 .
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos: RICARDO DE ARAUJO MOURA
PORTARIA N.º 426/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1508/2020-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 22/04/2020,protocolo 108093/2020, conforme abaixo relacionada:
NOME: MAURO CESAR CARVALHO DE CARVALHO
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-C-V
MATRÍCULA: 999.209
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Dom Eliseu/PA, Marabá/PA, Itupiranga/PA, Novo Repartimento/PA
PERÍODO(S): 23/03/2020 - 28/03/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 (cinco e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Reparos em bens móveis/imóveis
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 23 de Fevereiro de 2021 .
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos: RICARDO DE ARAUJO MOURA
PORTARIA N.º 427/2021-MP/PGJ
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 2244/2020-MP/PGJ publicada no D.O.E.
em 02/09/2020,protocolo 117251/2020, conforme abaixo relacionada:
NOME: LUIZ RICARDO PINHO
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR DE DEPARTAMENTO
MATRÍCULA: 999.523
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Ponta de Pedras/PA
PERÍODO(S): 27/08/2020 - 28/08/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belem, 23 de Fevereiro de 2021 .
Diretor(a) do Departamento de Recursos Humanos: RICARDO DE ARAUJO MOURA

Protocolo: 648925
PORTARIA N.º 828/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº102961/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: MONIQUE NATHYANE COELHO QUEIROZ
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Ipixuna do Pará
MATRÍCULA: 999.2341
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Ipixuna do Pará - PA
DESTINO(S): Aurora do Pará/PA
PERÍODO(S): 03/03/2020 - 05/03/2020, 10/03/2020 - 11/03/2020,
13/03/2020 - 13/03/2020, 16/03/2020 - 16/03/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 (três) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO PARÁ,
Belem, 13 de Fevereiro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS
PORTARIA N.º 1126/2020-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no
âmbito do expediente nº104405/2020 conforme abaixo relacionado:
NOME: CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA GUILHERME
CARGO/FUNÇÃO: OFICIAL DE SERVICOS AUXILIARES - AOA-B-II
MATRÍCULA: 999.913
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Bragança/PA
PERÍODO(S): 06/03/2020 - 06/03/2020, 13/03/2020 - 13/03/2020
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Levantamento de informações - Receber e devolver proces-
sos judiciais as respectivas secretarias do Forum da Comarca, dar entrada
e protocolar pecas judiciais emitidas no Setor de Distribuicao do TJ
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO DO ESTADO DO PARÁ,
Belem, 28 de Fevereiro de 2020 .
Ordenador(a) da Despesa: GILBERTO VALENTE MARTINS